
Sestava vytvořena 8.6.2020 v 14:21 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

43. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního
programu "Podpora vytváření zelených střech pro rok 2020"  

Anotace
Prostřednictvím materiálu je předkládán návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního
programu "Podpora vytváření zelených střech pro rok 2020" v celkové výši 3 113 000 Kč - tabulka
"Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního programu Podpora vytváření zelených střech pro
rok 2020".

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí investičních dotací z rozpočtu města Brna v celkové výši 3 113 000 Kč,
dle přehledu navržených dotací v tabulce "Přehled podaných žádostí o dotaci v
rámci dotačního programu Podpora vytváření zelených střech pro rok 2020", která
tvoří přílohu č. ..... těchto usnesení;

- uzavření veřejnoprávních smluv s žadateli o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Brna s žadateli uvedenými v tabulce "Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci
dotačního programu Podpora vytváření zelených střech pro rok 2020" dle vzorové
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v rámci dotačního
programu Podpora vytváření zelených střech pro rok 2020 schválené na Z8/16
zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 21.4.2020.

Stanoviska

Rada města Brna předkládaný materiál projednala na schůzi R8/088 dne 3.6.2020. Schváleno
jednomyslně 11 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
8.6.2020 v 14:21
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 8.6.2020 v 14:21 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
4.6.2020 v 13:03

Strana 2



Důvodová zpráva 
 

Statutární město Brno vyhlásilo k 1. 5. 2019 dotační program „Podpora tvorby zelených střech 
na území města Brna“. V jeho rámci mohli žadatelé podávat od 1. 6. 2019 do 30. 11. 2019 
žádosti o dotaci. V roce 2020 vyhlásilo Statutární město Brno tentýž dotační program, termín 
pro podávání žádostí je nyní 1.2.2020 – 31.8.2020. Veškerou agendu k tomuto dotačnímu 
programu zajišťuje OŽP MMB. Ten přijal do současnosti 119 řádně podaných a kompletních 
žádostí, na jejichž základě byl žadatelům Radou města Brna udělen shodný počet příslibů o 
alokování požadované částky. Od udělení příslibu mají žadatelé 18 měsíční lhůtu na realizaci 
projektu zelené střechy, po jejímž dokončení odevzdávají elektronicky závěrečnou zprávu a 
veškeré podklady k vyúčtování. Tyto zrealizované projekty jsou odevzdávány, předkládány a 
schvalovány kontinuálně. 
 
Prostřednictvím tohoto materiálu RMB doporučuje ZMB schválit investiční dotace v celkové 
výši 3.113.000 Kč na 16 zrealizovaných projektů, u kterých byla řádně odevzdána závěrečná 
zpráva a veškeré podklady k vyúčtování dotace. Tyto projekty jsou uvedeny v tabulce „Přehled 
podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního programu Podpora vytváření zelených střech pro 
rok 2020“, která je součástí materiálu. RMB projekty schválila jednomyslně v rámci svého 
zasedání R8/088, konaného dne 3.6.2020. 
 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
V rozpočtu města Brna je na dotační program „Podpora vytváření zelených střech pro rok 
2020“ vyčleněno celkem 19.000.000 Kč. Maximální výše dotace na jeden projekt činí 
1.400.000 Kč. (maximální podporovaná plocha činí 1000 m², maximální příspěvek na m² 
zelené střechy činí 1.400 Kč). V tomto roce bylo zatím schváleno 10 projektů zelených střech, 
které byly podpořeny částkou ve výši 1.144.000 Kč.  
 
 
 

 
 

Strana 3



Tabulka  

Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního programu „Podpora vytváření zelených střech 
pro rok 2020“ 

 

ČÍSLO 
ŽÁDOSTI 

 

DATUM 

UDĚLENÍ 
PŘÍSLIBU 

 

 

ŽADATEL 

 

MÍSTO 
REALIZACE 

 

 

PLOCHA 

STŘECHY 

 

TYP STAVBY 

 

POŽADOVANÁ 
ČÁSTKA V KČ 

 

DOPORUČENO 
RMB V KČ 

 

1 

ZS 2019 

070 

 

RMB 

18.12.2019 

 

Dana 

Hubáčková, 

 Brno 

 

fyzická osoba 

 

 

Podsedky 

818/18, Brno 

625 00 

 

23 

 

garáž 

 

34 000  

 

 

34 000 

 

2 

ZS 2019 

094 

 

RMB 

18.12.2019 

 

Martina 

Matulová, nar. 

Kanice 

 

fyzická osoba 

 

 

Malostranská 
19, Brno 625 

00 

 

30 

 

rodinný dům 

 

33 000 

 

33 000 

 

3 

ZS 2019 

089 

 

RMB 

18.12.2019 

 

 

 

 

Ondřej Krsek, 

Brno 

 

fyzická osoba 

 

Charbulova 

120/7, Brno 

618 00 

 

 

18 

 

 

rodinný dům 

 

18 000 

 

18 000 

 

4 

ZS 2019 

105 

 

RMB  

18.12.2019 

 

Eliška 
Musilová, nar. 

Brno 

 

fyzická osoba 

 

 

Ulička 
140/21, 

Brno, 623 00 

 

49 

 

rodinný dům  
 

54 000 

 

54 000 

Strana 4



 

5 

ZS 2019 

050 

 

RMB 

25.9.2019 

 

 

Radek Šopf, 
 

 
Brno 

 

fyzická osoba 

 

 

Újezdy 
675/10, Brno 

61400 

 

121 

 

rodinný dům 

 

48 000 

 

48 000 

 

6 

ZS 2019 

071 

 

RMB  

25.9.2019 

 

ŠUMAV-SKÁ 
tower s.r.o., 

IČO 04153758, 
Šumavská 

519/35, Brno 

602 00 

zastoupená 

Davidem 

Täuberem, 
jednatem 

ŠUMAVSKÁ 
tower s.r.o., 

IČO 04153758, 
Šumavská 

519/35, Brno 

602 00 

 

s.r.o. 

 

 

Šumavská 
519/35, Brno 

602 00 

 

876 

 

nákupní 
galerie 

 

625 000 

 

625 000 

 

7 

ZS 2020 

009  

 

RMB 

15.4.2020 

 

 

Jaroslav 

Kapoun, nar. 

 Brno 

 

fyzická osoba 

 

 

Psotova 

134/19, Brno 

612 00 

 

126 

 

rodinný dům 

 

138 000 

 

138 000 

 

8 

ZS 2020 

012 

 

RMB 

20.5.2020 

 

 

Fedir Shpilka, 

 

 Brno 

zastoupený Ing. 

Antonínem 
Novákem, nar. 

Brno 

 

Francouzská 
391/57, Brno 

602 00 

(parcela 246, 

KÚ 
Zábrdovice) 

 

157 

 

bytový dům 

 

229 000 

 

229 000 

Strana 5



 

fyzická osoba 

 

 

9 

ZS 2019 

072 

 

RMB 

18.12.2019 

 

 

Martin Hrabal, 

 Kanice 

zastoupený 

Projekce21, 

s.r.o., Nové 
sady 988/2, 

Brno 602 00 

 

fyzická osoba 

 

 

Travní 
1222/1, Brno 

634 00 

 

96 

 

rodinný dům 

 

144 000 

 

144 000 

 

10 

ZS 2019 

084 

 

RMB 

18.12.2019 

 

Michal 

Javorník, nar. 

 Brno 

 

fyzická osoba 

 

 

U Zvoničky 
204/13, Brno 

621 00 

 

 

100 

 

rodinný dům 

 

110 000 

 

110 000 

 

11 

ZS 2019 

018 

 

RMB 

24.7.2019 

 

ASSIST 24, 

s.r.o., 

65276604, 

Ostravská 
4250/2, Brno 

636 00 

 

s.r.o.  

 

 

Trnkova 

86/13, 

Brno 628 00 

 

338 

 

administrativní 
budova 

 

238 000 

 

238 000 

 

12 

ZS 2019 

077 

 

RMB 

18.12.2019 

 

 

Pavel Rejman, 

 

 Brno 

zastoupený 

Buildigo s.r.o., 

Legionářská 
182/1, Kuřim 

664 34  

 

fyzická osoba 

 

 

 

Malíkova 

1640/5, Brno 

621 00 

 

62 

 

rodinný dům 

 

96 000 

 

96 000 

Strana 6



 

13 

ZS 2019 

049 

 

RMB 

25.9.2019 

 

 

Jiří Hermany, 

 Brno 

 

fyzická osoba 

 

 

Cacovická 
1652/ 25, 

Brno 614 00 

 

 

42 

 

rodinný dům 

 

59 000 

 

59 000 

 

14 

ZS 2019 

060  

 

RMB 

16.10. 

2019 

 

 

STAVOS Brno, 

a.s., IČO 
65277911, U 

Svitavy 1077/2, 

Brno 618 00, v 

zastoupený 
Projekce 21 

s.r.o., IČO 
07083220, 

Nové sady 
899/2, Brno 

602 00 

 

a.s. 

 

 

Wágnerova, 
č.p. 341/1, 

341/2, 

3741/10, 

341/15 , k.ú. 
Maloměřice, 
Brno 614 00 

 

672 

 

bytový dům 

 

480 000 

 

480 000 

 

15 

ZS 2019 

002 

 

RMB 

24.7.2019 

 

 

 

SV při ulici 
Jarmily 

Kurandové 2, 

IČO 05529735, 
Jarmily 

Kurandové 2, 
Brno 612 00 

 

SVJ 

 

 

Jarmily 

Kurandové 
107/2, Brno 

612 00 

 

490 

 

podzemní 
garáže 

 

495 000 

 

495 000 

 

16 

ZS 2019 

021 

 

RMB 

24.7.2019 

 

DADADISTRIKT, 

s.r.o., IČO 
064119640, 

Lidická 700/19, 
Brno 602 00 

 

s.r.o. 

 

 

Sekaninova 

869/3 

Brno 614 00 

 

436 

 

polyfunkční 
budova 

 

312 000  

 

 

312 000 

 

CELKEM 

 

     

3 113 000 

 

3 113 000 

 

 

Strana 7


